
Obsadzanie  sądownictwa  w
Kanadzie liberałami
23 grudnia 2023
Rząd Trudeau mianował kolejnych przyjaciół i byłych członków
Partii Liberalnej na sędziów prowincji.

18  grudnia  Minister  Sprawiedliwości  i  Prokurator  Generalny
Kanady  Arif  Virani  ogłosił  mianowanie  byłego  burmistrza
Winnipeg  Briana  Bowmana  i  byłej  liberalnej  posłanki
ontaryjskiej Nathalie DesRosiers na stanowiska sędziowskie.

Warto zauważyć, że podczas ostatniej wizyty premiera Justina
Trudeau z Bowmanem w 2022 r., aby „omówić wspólne priorytety”,
Trudeau  podziękował  nominalnie  niezależnemu  burmistrzowi  za
„partnerstwo po jego decyzji, aby nie ubiegać się o reelekcję
pod  koniec  swojej  kadencji  nadchodzącej  jesieni”.  Ponadto
DesRosiers,  członkini  Partii  Liberalnej  Ontario,  w  latach
2016–2019  pełniła  funkcję  liberalnego  członka  legislatury
Ontario w okręgu Ottawa-Vanier. Od stycznia 2018 r. do czerwca
2018 r. była także ministrem zasobów naturalnych i leśnictwa.

W  komunikatach  prasowych  Departamentu  Sprawiedliwości  nie
wspomniano o związkach żadnego z nowo mianowanych kandydatów z
Partią Liberalną. Jednak wybór przyjaciół Partii Liberalnej
przez Trudeau nie powinien dziwić Kanadyjczyków, biorąc pod
uwagę jego wcześniejsze nominacje do wymiaru sprawiedliwości.

Według informacji uzyskanych przez „Blacklock’s Reporter” w
2021  r.,  na  stanowisko  sędziego  Sądu  Najwyższego  Ontario
została  mianowana  Jill  Presser,  była  fundraiserka  Partii
Liberalnej  i  przyjaciółka  szefowej  sztabu  Trudeau  Katie
Telford. W tym samym roku Michel Bourque, prawnik z Calgary i
znany darczyńca liberałów, został mianowany członkiem Alberta
Court  of  Queen’s  Bench.  W  następnym  roku  Mohamed  Rahman,
uznany  przyjaciel  ówczesnego  Ministra  Bezpieczeństwa
Publicznego Marco Mendicino, został wybrany na sędziego Sądu
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Najwyższego Ontario. Warto zauważyć, że Mendicino i Rahman
byli wcześniej razem prokuratorami. Również w 2022 r. prawnik
z Toronto i wieloletni darczyńca liberałów Robert Centa został
powołany do Sądu Najwyższego Ontario. Ponadto Bob Aloneissi,
również darczyńca liberałów, został w tym samym roku powołany
do Alberta Court of Queen’s Bench.

Nominacje  nie  pozostały  niezauważone  przez  konserwatystów,
którzy  zaproponowali  rewizję  partyzanckiej  weryfikacji
nominacji  na  sędziów  w  2021  r.  Wniosek  ten  został  jednak
odrzucony przez komisję sprawiedliwości Izby Gmin stosunkiem
głosów 6 do 5.

Kanadyjski  system  sądowniczy  nie  jest  jedynym  miejscem,  w
którym Trudeau starał się zapełnić członkami, darczyńcami i
przyjaciółmi  liberałów.  W  październiku  tego  roku  Trudeau
ogłosił mianowanie pięciu „niezależnych” senatorów z prowincji
atlantyckich, w tym wieloletniego byłego posła do parlamentu
Partii  Liberalnej  (MP)  Rodgera  Cuznera  oraz  dwóch  innych
liberałów, Joan Kingston i Johna McNaira.
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